

## **Agro Business Innovation A/S**

Niels Pedersens Allé 2, 8830 Tjele

CVR-nr. 28 97 10 28

### **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2016.

---

Henrik Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Agro Business Innovation A/S Niels Pedersens Allé 2 8830 Tjele
	CVR-nr.: 28 97 10 28
	Stiftet: 11. august 2005
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Leif Nielsen Henrik Hansen Erik Østergaard
<b>Direktion</b>	Lars Visbech Sørensen
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er gennem investeringer i nystartede og eksisterende innovative virksomheder at være national igangsætter, der skal sikre en øget diversitet og kommerciel interessant vidensbaserede underskov af virksomheder til gav for jordbrug, fødevarer og miljø. Selskabet skal gennem sin samlede involvering medvirke til at sikre de enkelte virksomheders optimale vilkår - og sammen med virksomhedernes andre ejere - udvikle virksomheden til en professionel og profitabel virksomhed.

### **Aktiviteter i 2015**

Agro Business Innovation A/S har ikke investeret i nye selskaber i 2015.

Ved årets udgang har Agro Business Innovation A/S en investeringsportefølje på 6 virksomheder. Der er frasolgt et enkelt selskaber, SynCrowd. Selskabet er i fuld drift og der kan ikke foretages yderligere investeringer før der sker exit eller indskyldes ny kapital.

### **De kapitalmæssige forhold**

Indskuddene fra aktionærer har i perioden været indsat på en indlånskonto.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2015, udviser et resultat på -2.337.108 kr. mod -2.693.916 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 5.422.999 kr.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-530.426</b>	<b>-736.207</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.889.293	-2.128.909
Andre finansielle indtægter	<u>203.111</u>	<u>171.200</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.216.608</b>	<b>-2.693.916</b>
1 Skat af årets resultat	<u>-120.500</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-2.337.108</u></b>	<b><u>-2.693.916</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.337.108</u>	<u>-2.693.916</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-2.337.108</u></b>	<b><u>-2.693.916</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.870.694	4.912.696
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.013.492	771.032
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.884.186</u>	<u>5.683.728</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.884.186</u></b>	<b><u>5.683.728</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.305.862	1.054.690
Udskudte skatteaktiver	0	120.500
Tilgodehavender i alt	<u>1.305.862</u>	<u>1.175.190</u>
Likvide beholdninger	<u>331.076</u>	<u>1.378.314</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.636.938</u></b>	<b><u>2.553.504</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.521.124</u></b>	<b><u>8.237.232</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	8.560.000	8.560.000
4 Overført resultat	-3.137.001	-799.893
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.422.999</b>	<b>7.760.107</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	98.125	477.125
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	98.125	477.125
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>98.125</b>	<b>477.125</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>5.521.124</b>	 <b>8.237.232</b>
 <b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	120.500	0
	<b><u>120.500</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	3.719.786	5.053.243
Tilgang i årets løb	291	404.488
Afgang i årets løb	-650.011	-1.737.945
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.070.066</u></b>	<b><u>3.719.786</u></b>
Opskrivninger primo	1.192.910	1.583.874
Årets nedskrivninger	-2.023.259	54.037
Årets tilbageførsler på afgang	630.977	-445.001
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-199.372</u></b>	<b><u>1.192.910</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.870.694</u></b>	<b><u>4.912.696</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Sorbisense A/S	Viborg	8,79 %
Animal Care ApS	Viborg	29,06 %
Wildlife Communication Technologies ApS	Viborg	24,71 %
Future Energy Technologies ApS	Struer	3,33 %
Agrit ApS	Brønderslev-Dronninglund	10,00 %
DIET4LIFE ApS	Favrskov	4,35 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	8.560.000	8.560.000
	<b><u>8.560.000</u></b>	<b><u>8.560.000</u></b>
Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-799.893	1.894.023
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.337.108</u>	<u>-2.693.916</u>
	<b><u>-3.137.001</u></b>	<b><u>-799.893</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 6. Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Agroinvest A/S, 1609 København V

PKA Pensionskassernes Administration A/S, 2900 Hellerup

Agro Business Park A/S, 8830 Tjele

Jyske Bank, 8600 Silkeborg

Hedeselskabet, 8800 Viborg

Danske Andelskassers Bank A/S, 8830 Tjele